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KOMPETENTLIK 
TUSHUNCHASI: 
O‘QITUVCHILARNING 
KASBIY KOMPETENTLIGIGA 
QO‘YILADIGAN ZAMONAVIY 
TALABLAR. O‘QITUVCHINING 
SHAXSIY VA KASBIY SIFATLARI
Hayitboyeva Nilufar G‘anijonovna
Urganch RANCH texnologiya universiteti
Pedagogika mutaxassisligi 2-kurs magistranti

Annotatsiya: Mazkur maqolada kompetentlik, uning tasnifi hamda mazmun-mohiyati ochib beriladi. O‘qituvchilarning 
kasbiy kompetentligiga qo‘yiladigan talablar jumlasiga UNESCO, OECD va boshqa xalqaro tashkilotlar mezonlari, 
O‘zbekiston Respublikasi “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonuni, DTS, Milliy kadrlar tayyorlash dasturi, shuningdek, o‘qituvchining 
shaxsiy va kasbiy sifatlarining pedagogik faoliyatdagi ahamiyati kiritilgan holda tahlil qilinadi. O‘qituvchilarning kasbiy 
kompetensiyasini oshirishga doir bir qator takliflar ham ilgari suriladi.

Kalit so‘zlar: kompetensiya, kasbiy kompetensiya, shaxsiy kompetensiya, ko‘nikma, malaka, bilim, kompetentlik, YUN-
ESCO, OECD xalqaro tashkilotlari.
Abstract: This article examines the essence of competence, its classification, and its substantive content. The require-
ments for teachers’ professional competence are analyzed, including the standards of UNESCO, OECD, and other inter-
national organizations, the Law of the Republic of Uzbekistan “On Education,” DTS, the National Personnel Training 
Program, as well as the personal and professional qualities of teachers and their significance in pedagogical activity. 
Several proposals aimed at improving teachers’ professional competence are also presented.

Key words: competence, professional competence, personal competence, skills, qualifications, knowledge, UNESCO, 
OECD, international organizations.
Аннотация: В статье раскрываются сущность компетентности, её классификация и содержательно-смысловые 
аспекты. Рассматриваются требования к профессиональной компетентности педагогов, включая стандарты 
ЮНЕСКО, ОЭСР и других международных организаций, Закон Республики Узбекистан “Об образовании”, ДТС, 
Национальную программу подготовки кадров, а также личностные и профессиональные качества педагога и их 
значение в педагогической деятельности. Также представлены предложения по повышению профессиональной 
компетентности педагогов.

Ключевые слова: компетентность, профессиональная компетентность, личностная компетентность, навыки, 
квалификация, знания, ЮНЕСКО, ОЭСР, международные организации.

KIRISH
Bugungi globallashuv davrida maktab o‘qituvchi-pedagoglarining ilmiy salohiyatini o‘stirish, ularning kasbiy 

kompetentligini hamda shaxsiy-kasbiy sifatlarini zamonaviy talablarga javob beradigan tarzda oshirish kuchli 
talab etilmoqda. Pedagog kadrlarning kasbiy tayyorgarligini samarali usul-yo‘llar bilan oshirish ta’limning ustuvor 
vazifalaridan biridir. O‘zbekiston ta’lim tizimida “o‘qituvchining kasbiy kompetensiyasi” atamasining qo‘llani
lishi o‘tgan asrning 80-yillariga to‘g‘ri keladi, bu pedagog kadrlarning umumiy va kasbiy tayyorgarligi o‘rtasi-
dagi aloqani yaxshilashga xizmat qilgan. Jumladan, ijtimoiy-iqtisodiy va axborot taraqqiyoti sharoitida bilimlar 
yangicha xarakterga ega bo‘ldi. Ya’ni o‘qituvchining kasbiy faoliyati harakatchanlikni, moslashuvchanlikni, peda-
gogik faoliyatni amalga oshirishga tayyorlikni, umumiy va kasbiy madaniyat darajasini doimiy ravishda oshirib 
borishni talab qila boshladi. Shaxsni har tomonlama mukammal, barkamol darajada tarbiyalash, ta’lim-tarbiya 
berish nihoyatda murakkab jarayon ekanligini bilamiz, qadim o‘tmishdan buyon mazkur faoliyatga jamiyatning 
yetuk kishilari jalb etilgan. Ushbu jarayon yosh avlod tarbiyasini tashkil etish mazmun-mohiyatini, qolaversa, 
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jamiyat taraqqiyotini ham belgilab berishda muhim ahamiyatga ega ekanligini anglashimiz darkor. O‘qituvchi 
o‘quvchilar ta’lim-tarbiyasi uchun javobgar shaxsdir. Shu sababli u ma’naviy-axloqiy madaniyati bilan o‘rnak 
bo‘la olishi, pedagogik mahoratini namoyon etib, o‘qituvchi-pedagog sifatida malakali kadrlarni tayyorlash 
ishiga o‘zining munosib hissasini qo‘shmog‘i lozim. 

Kompetentlik – bu ma’lum bir sohada atroflicha fikr yuritish, to‘g‘ri qaror qabul qila olish va muammoli vazi-
yatlardan erkin yo‘l topib chiqib keta olishni ta’minlaydigan bilim, ko‘nikma va malakalarning majmuidir. Kompe-
tensiya esa mavjud bilim, ko‘nikma va malakalarni kundalik faoliyatda qo‘llay olish qobiliyatidir. Kompetentlik 
tushunchasi bilan teng maqomda ishlatiladigan “bilim”, “ko‘nikma” va “malaka” kabi tushunchalar umumiy o‘rta 
ta’lim o‘quvchilari va o‘qituvchilarining malaka talablari hamda ta’lim sifatiga qo‘yiladigan talablar majmuini 
tashkil etadi:

•	 bilim – o‘rganilgan ma’lumotlarni eslab qolish va qayta tushuntirib berish;

•	 ko‘nikma – o‘rganilgan bilimlarni tanish vaziyatlarda qo‘llay olish qobiliyati;

•	 malaka – o‘rganilgan bilim va shakllangan ko‘nikmalarni notanish vaziyatlarda qo‘llay olish qobiliyati.

Pedagogik faoliyatda o‘qituvchining o‘rni beqiyosdir. O‘zbek pedagogikasida milliy tarbiyaning ahamiyati 
juda katta bo‘lib, bu borada o‘qituvchi-pedagoglar dars mashg‘ulotlarida, qolaversa, o‘quvchilarning bo‘sh 
vaqtida milliyligimizni tarannum etuvchi madaniy-ma’rifiy tadbirlarni tashkil etishlari maqsadga muvofiqdir. 
Zamonaviy o‘qituvchilarning kasbiy va shaxsiy kompetentligini oshirish davr talabi hisoblanadi. O‘qituvchi 
qanchalik yetuk shaxs bo‘lsa, unga ergashuvchi o‘quvchilar ham shunchalik barkamol inson bo‘lib yetishadi. 
O‘qituvchining pedagogik faoliyati samarali bo‘lishi uchun u, eng avvalo, bolani tushuna olishi, nutq malakasi 
va tashkilotchilik qobiliyatiga ega bo‘lishi, shuningdek, yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan ziddiyatli muammolarni 
o‘z vaqtida bartaraf eta olishi hamda o‘quvchilarning bilim olish kafolatini ta’minlashi zarur.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Kompetentlik tushunchasi tarixiga nazar solishdan oldin uning lug‘aviy ma’nosini bilish maqsadga 

muvofiqdir. Kompetensiya – lotincha so‘zdan olingan bo‘lib, “competere” – mos bo‘lmoq, loyiq bo‘lmoq, qodir 
bo‘lmoq kabi bir nechta ma’nolarni anglatadi. Ushbu atama tarixan turli sohalarda, jumladan, tilshunoslik, psixo
logiya, pedagogika, menejment, marketing hamda boshqa fanlarda o‘ziga xos mazmunda qo‘llanilgan. Endi 
mazkur atamaning ushbu sohalarda qo‘llanilishini ko‘rib chiqamiz. Tilshunoslikda kompetensiya insonning ona 
tilini bilishi va uni ijtimoiy faoliyatda qo‘llay olishi sifatida talqin etilsa, psixologiyada shaxsning jamiyatdagi 
muvaffaqiyatini ta’minlovchi individual qobiliyatlar majmui sifatida qaraladi. Pedagogika sohasida esa kompe-
tensiya insonning bilim, ko‘nikma va malakalarini tanish va notanish vaziyatlarda samarali qo‘llay olish qobiliyati 
sifatida izohlanadi.

Pedagogik kompetentlik va kasbiy kompetentlik o‘rtasidagi farqlar hamda ularning o‘zaro bog‘liqligini ko‘rib 
chiqadigan bo‘lsak, pedagogik kompetentlik – o‘qituvchi-pedagoglarning dars jarayonini samarali tashkil etishi, 
o‘quvchilarning ta’lim-tarbiyasiga mas’uliyat bilan yondashishi uchun zarur bo‘lgan bilim, ko‘nikma, malaka va 
shaxsiy professional fazilatlar majmuini anglatadi. Pedagogik kompetentlikning muhim jihatlariga ta’lim jara
yonini boshqarish va nazorat qilish, o‘quvchilarning xarakter xususiyatlari va ehtiyojlariga mos yondashish, 
pedagogik muhitda erkin va sog‘lom muloqot qura olish, etik va pedagogik qadriyatlarga ega bo‘lgan yetuk 
mutaxassis bo‘lish kiradi. Kasbiy kompetentlik esa ko‘lami kengroq bo‘lgan umumiy tushuncha bo‘lib, unda 
insonning muayyan soha yoki kasbda samarali faoliyat yuritishi uchun zarur bo‘lgan bilim, ko‘nikma, malaka, 
shaxsiy fazilatlar va xulq-atvor namoyon bo‘lishi nazarda tutiladi. Kasbiy kompetentlikning asosiy jihatlari sifa-
tida kasbga oid texnik bilim va ko‘nikmalarga ega bo‘lish, muammolarni mustaqil hal eta olish, to‘g‘ri qaror qabul 
qilish, jamoaviy muhitda samarali ishlash hamda innovatsiyalarni qabul qilish va o‘zlashtirish kabilar e’tirof 
etiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
O‘qituvchining kasbiy kompetentligiga qo‘yiladigan zamonaviy talablar. Zamonamiz jadal rivojlanayotgan 

bir sharoitda ta’lim jarayoni qatnashchilarining innovatsion muhitga tayyorligi va novator bo‘lishi talab etiladi. 
Jumladan, bir qator xalqaro tashkilotlarning o‘qituvchi-pedagoglarga qo‘ygan talablari turlicha bo‘lib, ushbu 
talablar ularning kasbiy faoliyatiga zamonaviy yondashuvlarni belgilab beradi. Keling, ushbu mezonlar bilan 
birma-bir tanishib chiqamiz. YUNESKO xalqaro tashkiloti mezonlariga muvofiq, o‘qituvchilarning malakasi 
pedagogik, shaxsiy, ijtimoiy va kasbiy ko‘nikmalarni o‘z ichiga olgan asoslar orqali aniqlanadi, bunda AKT inte-
gratsiyasiga, tanqidiy fikrlash hamda muammolarni hal qilish ko‘nikmalarini rivojlantirishga alohida e’tibor qara-
tiladi. Ushbu yondashuv mavzuni o‘zlashtirish, innovatsion o‘qitish strategiyalarini joriy etish, hamkorlikda va 



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

1418

2025-yil, dekabr, 12-son

ijodiy o‘rganishni qo‘llab-quvvatlash maqsadida raqamli vositalardan samarali foydalanish qobiliyatini ham o‘z 
ichiga oladi. Shuningdek, mazkur tashkilot talabalarning ijtimoiy-emotsional ko‘nikmalarini rivojlantirish muhim-
ligini hamda o‘qituvchilarning inklyuziv va moslashuvchan bo‘lishi zarurligini ta’kidlaydi.

YUNESKO xalqaro tashkilotida o‘qituvchilarga qo‘yiladigan talablar quyidagicha ifodalanadi:

•	 pedagogik va kasbiy bilimlar, ya’ni o‘qituvchilar o‘z fanlarini chuqur tushunishlari va uni samarali o‘rgatish 
usullarini, jumladan, innovatsion strategiyalar hamda baholash usullarini puxta bilishlari zarur;

•	 AKT kompetensiyalari, bunda o‘qituvchilar axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan samarali foydala
nishi va o‘quvchilarda raqamli savodxonlik hamda ko‘nikmalarni rivojlantirishda yo‘l-yo‘riq ko‘rsatishi lozim 
bo‘lib, bu o‘qitish, o‘rganish, boshqaruv va kasbiy rivojlanish jarayonlarida AKTdan foydalanish mexanizm-
larini tushunishni o‘z ichiga oladi;

•	 o‘quvchilarni rivojlantirish, ya’ni mahoratli o‘qituvchilar o‘quvchilarning tanqidiy va innovatsion fikrlash, 
muammolarni hal qilish hamda hamkorlikda ishlash qobiliyatlarini rivojlantirishi, shuningdek, ijtimoiy-emot-
sional ko‘nikmalarni shakllantirish va inklyuzivlikni rag‘batlantirishga yo‘naltirilgan faoliyat olib borishi zarur;

•	 kasbiy amaliyot, bu sinfni boshqarish, o‘quv jarayonini tashkil etish, rejalashtirish va baholash ko‘nikmala-
rini qamrab oladi, bunda o‘qituvchilarning moslashuvchan bo‘lishi va hamkasblari bilan samarali hamkorlik 
qilishi kutiladi;

•	 shaxsiy fazilatlar esa o‘qituvchining kasbiy kompetensiyasi tarkibida kasbiy mahorat, axloqiy xulq-atvor, 
mas’uliyat va g‘amxo‘rlik kabi sifatlarni ham o‘z ichiga oladi.

TAHLIL VA NATIJALAR
O‘qituvchilar uchun axborot-kommunikatsiya texnologiyalari kompetensiyalari asosi texnologiya savod

xonligi, bilimlarni chuqurlashtirish va bilim yaratishga e’tibor qaratgan holda ta’lim tizimida o‘qituvchilarni tayyor-
lashga yo‘naltirish uchun mo‘ljallangan. O‘qituvchilar uchun sun’iy intellektning malaka doirasi o‘qitishga inte-
gratsiyalashga qaratilgan bo‘lib, AI axloqi, insonga yo‘naltirilgan yondashuv hamda sun’iy intellekt yordamida 
o‘qituvchilarning kasbiy o‘sishini qo‘llab-quvvatlashga xizmat qiladigan yangi tizimni ifodalaydi. OECD xalqaro 
tashkiloti o‘qituvchilardan chuqur intizomiy va pedagogik bilimlarni o‘z ichiga olgan keng ko‘lamli kasbiy kompe-
tensiyalarga ega bo‘lishni, talabalar o‘rganishini baholash qobiliyatini hamda kengroq ijtimoiy kontekstni chuqur 
tushunishni talab qiladi. Bundan tashqari, OECD o‘qituvchilarning sinflarni samarali boshqara oladigan, innovat-
sion o‘qitish usullari va texnologiyalaridan foydalana oladigan hamda ijobiy va inklyuziv ta’lim muhitini ta’minlay 
oladigan umrbod ta’lim oluvchilar bo‘lishi zarurligini ta’kidlaydi. 

O‘qituvchi pedagoglarning bilim va ko‘nikmalari quyidagilardan iborat:
•	 intizom va o‘quv dasturi bo‘yicha bilim – mavzuni chuqur tushunish va uni o‘quv rejalari bilan bog‘lash 

qobiliyati;
•	 pedagogik bilimlar – o‘qitish tamoyillari, o‘qitish strategiyalari va sinfni boshqarish bo‘yicha tajriba;
•	 o‘quvchi haqidagi bilimlar – o‘quvchilarning kognitiv, hissiy va ijtimoiy rivojlanishini tushunish;
•	 baholash bilimi – ta’lim berish va o‘quvchilar taraqqiyotini o‘lchash uchun turli baholash turlaridan foydala-

nishni bilish; protsessual bilimlar – darsda o‘qitish usullarini amaliy qo‘llash;
•	 fanlararo va gnosemik bilimlar – turli mavzular bo‘yicha tushunchalarni bog‘lash va bilimlar qanday tuzil-

ganligini tushunish qobiliyati;
•	 texnologiyani bilish – raqamli vositalardan foydalanish va AIning ta’limga ta’sirini anglash;
•	 o‘z-o‘zini anglash – o‘zining kuchli va zaif tomonlarini tan olish hamda refleksiya amaliyotidan foydalanish. 

O‘qituvchidan talab etiladigan qobiliyatlar va amaliyotlar quyidagilardir:
•	 sinfni boshqarish – o‘rganishni qo‘llab-quvvatlash uchun sinf muhitini samarali boshqarish;
•	 shaxsiylashtirilgan ta’lim – o‘quvchilarning individual ehtiyojlarini qondirish uchun o‘qitishni moslashtirish;
•	 innovatsion pedagogika – o‘qitishning yangi va samarali usullari hamda texnologiyalaridan foydalanish;
•	 ijtimoiy-emotsional ong – talabalarning ijtimoiy va hissiy holatiga e’tibor berish va ularni qo‘llab-quvvatlash;
•	 hamkorlik – tengdoshlar, talabalar va ota-onalar bilan samarali ishlash;
•	 moslashuvchanlik – o‘quvchilarning ehtiyojlari va o‘quv kontekstidan kelib chiqqan holda strategiyalarni 

sozlash;
•	 muloqot – talabalar, hamkasblar va oilalar bilan aniq va samarali muloqot qilish. 
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O‘zbekiston Respublikasi ta’lim tizimidagi milliy me’yoriy-huquqiy asoslar bo‘lgan “Ta’lim to‘g‘risida”gi 
Qonun1, Davlat ta’lim standarti, Kadrlar tayyorlash milliy dasturi va shu kabilarda o‘qituvchi pedagoglarning 
kasbiy-shaxsiy kompetensiyalari, mezonlari hamda ularga qo‘yiladigan talablar qat’iy belgilab qo‘yilgan. Ta’lim 
jarayoni o‘qituvchi ijodiy faoliyatini namoyon etuvchi sahnadir; o‘qituvchi bir joyda qotib qolmasdan, doimo 
harakatda bo‘lishi, yangiliklar va innovatsiyalardan xabardor bo‘lishi maqsadga muvofiqdir. Zamonaviy ta’lim 
o‘qituvchiga quyidagi talablarni qo‘yadi:

•	 o‘z mutaxassisligi bo‘yicha zamonaviy bilimlardan boxabar bo‘lishi va ta’lim jarayonini innovatsion texnologi-
yalardan foydalangan holda samarali tashkil etishi;

•	 o‘quvchilarning yosh va psixologik xususiyatlaridan kelib chiqib yondashishi;

•	 ta’lim jarayonida o‘z mahorati, bilimi va qobiliyatlarini namoyon qilishi;

•	 o‘quvchilarning qiziqishi, layoqati va talablaridan kelib chiqib ularga yo‘nalish va tavsiyalar berishi;

•	 ta’limni tarbiya bilan bog‘lab, o‘quvchini har tomonlama yetuk va barkamol qilib tarbiyalashi;

•	 ta’lim jarayonida o‘quvchilarning bilim, ko‘nikma va malakalari, fikrlash va faoliyat turlarini boyitish maqsa-
dida ularning ruhiyatini doimiy ravishda o‘rganib borishi;

•	 har bir darsni puxta loyihalashtirish, rejalashtirish, tashxislash va taxmin qilish.

XULOSA
Kompetentlik tushunchasi keng va ko‘p qirrali bo‘lib, o‘qituvchidan doimiy o‘sishni talab qiladi. Bugungi 

kunda raqamli kompetensiyalar va innovatsion fikrlash ustuvor ahamiyatga ega. O‘qituvchining shaxsiy sifat-
lari – empatiya, sabr-toqat, mas’uliyat hissi – kasbiy sifatlar bilan chambarchas bog‘liq. Har tomonlama kamol 
topgan, jamiyatda ilg‘or turmush tarziga moslashgan, ta’lim va kasb-hunar dasturlarini hamda pedagogik va 
axborot texnologiyalarining eng so‘nggi yutuqlaridan xabardor, ongli ravishda ijtimoiy-siyosiy, huquqiy, peda-
gogik-psixologik jihatdan chuqur bilimlarga ega bo‘lgan, davlat va oila oldida javobgarlikni his etadigan fuqa-
rolarni tarbiyalovchi o‘qituvchida yuksak nazariy va metodologik tayyorgarlik bo‘lishi lozim. Hozirgi zamon 
talablariga mos, axborot texnologiyalari hamda fan va texnikaning so‘nggi yutuqlarini o‘zlashtirgan, milliy va 
ma’naviy qadriyatlarni ta’lim tizimiga tatbiq eta oladigan o‘qituvchidan yangicha kasbiy mahorat talab etiladi.

Har bir bo‘lajak oliy ma’lumotli mutaxassis – o‘qituvchi o‘z kasbiy faoliyatining ixtisosligi va xususiyat-
idan qat’i nazar, boshlang‘ich fundamental bilimlarga, kasbiy malaka va ko‘nikmalarga ega bo‘lishi kerak. Ana 
shu bilim, malaka va ko‘nikmalarni egallashda bo‘lajak mutaxassisga o‘z kasbiga oid u yoki bu savol hamda 
muammo bo‘yicha o‘z nuqtai nazarini aniqlab olish imkoniyatini beruvchi ijodkorlik, tadqiqotchilik va mustaqil 
faoliyat tajribasi muhim ahamiyat kasb etadi. Shaxsni shakllantirish, boshqarish va tarbiyalash jarayonida yuksak 
ma’naviy hamda axloqiy fazilatlarga ega bo‘lgan yuqori malakali kadrlarni tayyorlash oddiy jarayon emas, balki 
oldindan belgilangan va puxta o‘ylab tuzilgan tarbiyaviy maqsadlar asosida tashkil etiladi. Tarbiyaviy texnologi-
yada uning maqsadi, shakl va metodlari, shaxsning o‘z-o‘zini tarbiyalash va qayta tarbiyalash maqsadlarini 
to‘g‘ri belgilashi hamda yo‘lga qo‘ya olishiga nisbatan g‘oyaviy yondashuv ijtimoiy buyurtma asosida belgilanib, 
amalga oshirilishida mavjud shart-sharoitlarni yaratish talab etiladi.

O‘qituvchining kasbiy kompetentligiga qo‘yiladigan zamonaviy talablar o‘qituvchining zamonaviy va inno-
vator bo‘lib, o‘z faoliyatini samarali davom ettirishida muhim rol o‘ynaydi. O‘qituvchi tarbiyaviy faoliyatning 
barcha unsurlari o‘zaro aloqadorligi va bog‘liqligini nazariy hamda amaliy jihatdan chuqur tushunsa, tarbi-
yaviy jarayonni to‘g‘ri yo‘naltirish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Bunda pedagogik faoliyatda tarbiyaviy o‘zaro ta’sir 
ko‘rsatishning shakllari, metodlari, usullari va vositalarini ochib beradigan hamda tarbiyaviy texnologiyalarning 
“pedagogik vositalari”ni shakllantiruvchi faoliyat va uning natijalari, tarkibiy qismlariga alohida e’tibor qaratish 
zarur.

Men mazkur “Kompetentlik tushunchasi: o‘qituvchilarning kasbiy kompetentligiga qo‘yiladigan zamonaviy 
talablar, o‘qituvchining shaxsiy va kasbiy sifatlari” mavzusidagi maqolani tayyorlash jarayonida o‘qituvchining 
ta’lim jarayonidagi mavqeyi, roli, burchi hamda unga qo‘yiladigan talablar haqida keng qamrovli ma’lumotlarga 
ega bo‘ldim va ushbu izlanishlarimdan kelib chiqib quyidagi takliflarni bildirmoqchiman:
1.	 O‘qituvchilarning raqamli kompetentligini oshirish bo‘yicha maxsus o‘quv kurslarini joriy etish.
2.	 Har yili pedagogik kompetensiyalarni baholovchi diagnostik monitoring tizimini yaratish.

O‘qituvchilar uchun “pedagogik refleksiya kundaligi”ni yuritishni majburiy tartibda joriy etish orqali o‘zini 
baholash va kasbiy rivojlanishni qo‘llab-quvvatlash.

1	 https://lex.uz/docs/-5013007 
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Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Shulman, L. S. (1987). Knowledge and Teaching: Foundations of the New Reform – pedagogik kontent bilimining 

ahamiyati.
2.	 OECD (2021). Teachers and Leaders in Schools – xalqaro kompetensiyalar modeli.
3.	 UNESCO (2019). ICT Competency Framework for Teachers – raqamli savodxonlik talablari.
4.	 O‘zbekiston Respublikasi “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonuni (2020) – kasbiy kompetensiyalarni rivojlantirishga qaratilgan 

huquqiy-siyosiy asos.
5.	 Milliy o‘quv dasturlari (DTS) – o‘qituvchidan talab qilinadigan zamonaviy metodik yondashuvlar.
6.	 Nazarova, G., Yoqubov, Q. (2021). Pedagogik mahorat – shaxsiy va kasbiy sifatlar o‘rtasidagi bog‘liqlik.
7.	 Avazboyev, A. I., Ismadiyorov, Y. U. (2014). Kasbiy pedagogika. Toshkent.
8.	 Xoliqov, A. (2011). Pedagogik mahorat. Toshkent: “Iqtisod-moliya”.
9.	 Vvedenskiy, V. N. O‘qituvchining kasbiy kompetensiyasini modellashtirish. Pedagogika.
10.	 Samarqand iqtisodiyot va servis instituti, “Iqtisodiyot” fakulteti, “Iqtisodiyot nazariyasi” kafedrasi: Aslanova, D. X., Sal-

amov, F. F., Xalikov, Y. M. (2020). Kasbiy kompetentlik – o‘quv qo‘llanma. Samarqand.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

564

2025-yil, dekabr, 12-son

Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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